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ŠTERNBERK SE CHYSTÁ NA TURNAJ KRAJSKÝCH VÝBĚRŮ HRÁČŮ LEDNÍHO HOKEJE DO 15 LET – JAKÁ JE GEO-

LOGICKÁ SITUACE V LOKALITĚ VINNÝ VRCH – PROBĚHL 14. REPREZENTAČNÍ MĚSTSKÝ PLES – BÝVALÝ ŠTERN-

BERSKÝ FARÁŘ NEPŘEŽIL VLAKOVÉ NEŠTĚSTÍ – VE ŠTERNBERKU SE NOVĚ POŘÁDAJÍ SQUASHOVÉ TURNAJE

                        -   -   -   Uzávěrka   -   -   -
Třetí číslo Šternberských listů v roce 2009 
najdete na obvyklých prodejních místech a 
ve svých poštovních schránkách v pondělí 
16. února. Uzávěrka příjmu příspěvků od 
dopisovatelů je v úterý 3. února do 16 ho-
din.                                                   (hla)
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K zápisu do I. tříd přišlo ve Šternberku 179 dětí 

K zápisu do prvních tříd základních škol 
přišlo ve Šternberku 179 dětí. Do školních 
lavic by však mělo  v  září  2009 zased-
nout pouze 148 nových školáků. Rodiče 
31 dětí požádali o odklad školní docházky. 
Počet dětí, které přišly k letošnímu zápisu, 
je srovnatelný s počtem dětí v předchozích 
pěti letech, navyšuje se pouze mírně. Ná-
růst počtu přihlášených dětí byl zazname-
nán zejména z okolních obcí, které  nemají 
v obci školu.
Zápis do prvních tříd proběhnul ve Štern-
berku 16. a 17. ledna 2009 na všech třech 
základních školách. Zapsány byly  všechny 
děti narozené do 31. 8. 2003.       (IČ)

Budoucí  hokejové velryby ve Šternberku…

Motto: „Kdo v mlá-
dí založí vinici, sklí-
zí ve stáří hrozny.“
Vážení spoluobča-
né, berte tyto řádky 
jako pozvánku. Ve 
dnech 5.-8. února 
roku 2009 bude 
Český svaz ledního 
hokeje Olomouc-
kého kraje pořádat 
tradiční krajské vý-

běry hráčů ČR ledního hokeje do 15 let (roč-
ník 1994 a mladší). Jedna ze skupin tohoto 
republikového turnaje se bude hrát i v na-
šem městě. Tato skupina má označení „A“ 
a představuje kraj Plzeňský, Moravskoslez-
ský, Zlínský, Jihočeský, Jihomoravský, Ús-
tecký a Liberecký.Druhá skupina bude po-
tom mít své sídlo v Uničově a semifinálová a 
finálové utkání se odehrají v Šumperku.
Nad touto sportovní mládežnickou akcí pře-
vzalo symbolickou záštitu i naše město. A to 

Pokračování na str. 3

z několika důvodů. 
Ten první je výchovný – vést naši nejmladší 
generaci ke sportu a zdravému způsobu živo-
ta. Nabídka kvalitní celorepublikové mládež-
nické sportovní akce, která má mimo jiné za 
úkol přilákat ke sportu co nejvíce našich dětí, 
se nedostává často. 
Ten druhý důvod je ekonomicko-propagační. 
Akce sama „přiveze“ do našeho města na 200 
mladých sportovců, s trenéry a vedením. Mi-
nimálně další stovku či dvě budou tvořit  je-
jich rodiče a hokejoví vyhledávači talentů. V 
našem městě by tak mělo být ubytováno a 
stravovat se více jak 300 návštěvníků z celé 
České republiky. 
Důvod třetí je důvodem symbolickým s národ-
nostním podtextem hrdosti ke své vlasti. Vě-
řím, že se zde objeví nové hokejové hvězdič-
ky, které se postupem času stanou hvězdami 
českého a světového hokeje. Vždyť hvězda 
v názvu našeho krásného moravského měs-
tečka k tomu předurčuje. Stejnou cestu si v 
nedávné minulosti prošel dnes velký talent 

našeho hokeje šternberský odchovanec David 
Krejčí (jeden z nejproduktivnějších českých hráčů 
současné NHL, hráč Bostonu Bruins).
Ale o Davidovi to je jiná píseň. Píseň o talentu, ro-

FOTO POPISKA: Na fotografii je zachyceno se-
tkání starosty Mgr. Jaromíra Sedláka s hokejo-
vými reprezentanty Davidem Krejčím a Petrem 
Vránou minulý rok v červnu, při němž byla slav-
nostně podepsána spolupráce na prezentaci 
města.                                                         (hla)
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Nebezpečné  aká ty  už  na  O lomoucké  ne j sou  

M ě s t o  s e  p r e z e n t o v a l o  n a  v e l e t r h u  c e s t o v n í h o  r u c h u

 Státní fond životního prostředí rozdělu-
je v roce 2009 dotace na systémy pro 
vytápění a ohřev teplé vody pro rodin-
né domy pro fyzické osoby.  O dotaci 
na solární systémy na přitápění a ce-
loroční ohřev  TV si můžete požádat 
do 31.3.2009. Více informací najdete 
zde: http://www.edotace.cz/7364/pod-
pora-zakladni-informace/. O dotace 
na tepelná čerpadla a solární systémy 
určené pro celoroční ohřev TV si mů-
žete požádat také do 31.3.2009, infor-
mace získáte zde: http://www.edotace.
cz/7363/podpora-zakladni-informace/ a   
http://www.edotace.cz/7362/podpora-
-zakladni-informace/.       (IČ)

Město Šternberk je již 17 let vydavatelem 
periodika Šternberské listy. Za dobu vydá-
vání prošly Listy mnoha změnami, v sou-
časné době vycházejí jako čtrnáctideník 
s barevnou obálkou v nákladu 1 200 ks.  
V rámci dalšího zlepšování našeho peri-
odika chceme navázat  aktivní spolupráci 
se čtenáři a s jejich pomocí Šternberské 
listy dále zdokonalit. V prvním letošním 
čísle Šternberských listů byly zveřejněny 
tři krátké ankety týkající se zejména obsa-
hové stránky a distribuce periodika. Chce-
me znát názor čtenářů na to, jak  často by 
měly  Šternberské listy vycházet a v jaké 
podobě, jaké rubriky v Listech čtenáři nej-
častěji čtou a naopak jaké informace nebo 
rubriky jim ve Šternberských listech chybí. 
Ankety jsou souběžně zveřejněny také na 
internetových stránkách města. Např. z prv-

Foto: archiv

Přestárlé akáty  na Olomoucké ulici byly odstraněny odbornou fir-
mou ve čtvrtek 22. ledna 2009. Stromy byly pokáceny v rámci pro-
vádění asanací a zdravotních řezů (odstraňování suchých větví) na  
ulicích Olomoucká, Na Valech a Opavská. Tři akáty na Olomoucké 
ulici byly ve velmi špatném zdravotním stavu. Proschlé koruny, vy-
hnilé kmeny a napadení dřevin houbovými chorobami výrazně zhor-

šovalo provozní bezpečnost uvedených dřevin na frekventovaném 
místě této ulice. Město Šternberk zajistí v rámci projektu Zdravé 
město ve spolupráci se školskými a neziskovými organizacemi v lo-
kalitách, kde byly dřeviny  pokáceny, novou náhradní výsadbu. 
Konkrétně na Olomoucké ulici bude v dubnu 2009 vysazeno šest 
nových akátů.                  (IČ)

Město Šternberk se prezentovalo 
ve dnech 15.-18. ledna 2009 na 
veletrhu cestovního ruchu GO a Re-
giontour v  Brně v  rámci expozice 
Olomouckého kraje. Na veletrhu 
byly představeny nově vydané 
propagační materiály, které jsou 
k dispozici v  Městském informač-
ním centru ve Šternberku. Tradič-
ních středoevropských veletrhů 
cestovního ruchu se zúčastnilo 
1270 vystavovatelů ze 31 zemí. 

Veletrh Regiontour opětovně představil 
turistickou nabídku všech krajů České 
republiky, tuzemských regionů, měst, 
incomingových agentur a ve zvýšeném 
počtu i regionů z okolních zemí. Popr-
vé se stal skutečně „československým“ 
veletrhem, když prezentoval nabídku 
všech slovenských krajů, z toho tří v sa-
mostatných expozicích. Příští ročník 
veletrhů GO a REGIONTOUR se usku-
teční 14. – 17. ledna 2010. 
            (IČ, hla)

ní internetové ankety, ve které hlasovalo 
119 čtenářů, vyplynulo přání hlasujících, 
aby byly Listy distribuovány zdarma do 
všech domácností a byly k dispozici i v 
elektronické podobě. Po ukončení anket 
budou názory hlasujících předloženy čle-
nům redakční rady Šternberských listů a 
radním.   
Redakční rada Šternberských listů roz-
hodla na svém jednání 27. listopadu 2008 
o zveřejňování aktuálního čísla i na inter-
netu již v den vydání.  Šternberské listy 
najdete na stránkách www.sternberk.eu 
Od 1.1.2009 byla radou města schválena 
úprava prodejní ceny Šternberských listů, 
a to z dosavadních 5,50 Kč na 7 Kč pro 
přímý prodej v obchodní síti a pro předpla-
titele byla cena upravena ze stávajících 
5 Kč na 6 Kč za výtisk.                       (IČ)

Podejte si žádost o dotaci 
na systémy pro vytápění a ohřev 

teplé vody pro rodinné domy

Výzva  pro  občany:  Zapoj te  se  do  anket  
jak  vy lepš i t   městské  per iod ikum 

 FOTO: archiv MěÚ  FOTO: archiv MěÚ

 FOTO: archiv MěÚ



ŠTERNBERSKÉ LISTY    2/2009 STRANA 3

SLOVO MÁ RADNICE

Ve druhém lednovém týdnu roku 2009 jsme 
obdrželi závěrečnou zprávu z geotechnic-
kého a geofyzikálního průzkumu pozůstatků 
hornické činnosti lokality Vinného vrchu ve 
Šternberku. Výzkum provedla firma GeoTec-
-GS, a.s. Praha. Cílem průzkumu bylo zjiště-
ní případných volných prostor – štol a šachet 
– v oblasti plánované výstavby rodinných 
domků v oblasti Vinného vrchu. Zjištění bylo 
provedeno kombinací několika metod – vrtů, 
geofyzikálním průzkumem a rešerší archív-
ních podkladů. V lokalitě bylo na podzim roku 
2008 provedeno celkem 7 vrtů do hloubky 20 
metrů. V zájmovém území předpokládané vý-
stavby na Vinném vrchu leží částečně důlní 
míry Pavel a Juliána. Geofyzikální průzkum 
byl realizován tak, aby zahrnoval plochu 
všech předpokládaných důlních děl v ce-
lém prostoru uvažované výstavby. Štoly se 
v zájmovém území nacházejí v hloubkách 
30 – 50 metrů a pro následnou výstavbu 
domů tak neznamenají dle zprávy žádné ne-
bezpečí. Na základě výsledků geofyzikálního 
průzkumu byly provedeny vrtané sondy pro 
ověření některých průzkumem zjištěných 
anomálií. Ze závěrečné zprávy vyplývá, že 
výstavba rodinných domků v lokalitě Vinný 
vrch je možná, případné štoly v hloubkách 
větších než 20 metrů nejsou pro jednotlivé 
domy o dvou nadzemních podlažích nebez-
pečné. Protože se však jedná o lokalitu s vý-
znamným zásahem člověka do přírodních 
podmínek, doporučuje zpracovatel zprávy při 
založení jednotlivých domů provést detailní 
průzkum základových poměrů a při samotné 
realizaci domů provádět trvalý geotechnický 
dozor. Geologický průzkum stál celkem 1,3 
milionu korun, z toho 146.000 Kč uhradilo 
Město Šternberk, ostatní náklady byly hra-
zeny z dotace poskytnuté z fondů Evropské 
unie - Operačního programu životní prostředí. 

Závěry průzkumných prací budou podkladem 
pro prověření možnosti zástavby lokality v prů-
běhu pořízení změny územního plánu. Záměr 
pořízení změny územního plánu v této lokali-
tě schválili zastupitelé v prosinci roku 2008. 
První písemná zmínka o dobývání železné 
rudy v okolí Šternberka pochází z roku 1200, 
další využití ložisek probíhalo v 17. a 18. sto-
letí, těžbu ve šternberský dolech zastavuje 
v roce 1775 hrabě Harrach. V roce 1843 byla 
těžba opět obnovena společností bratří Klei-
nů. Ložisko bylo kryto důlními měrami Pavel, 
Juliana a Prokop. Ložiska rudy byla těžena 
do začátku 70. let 19. století nad hladinou 
podzemní vody, po vytěžení k hladině pod-
zemní vody byla snaha těžit i pod její hladi-
nou, tyto pokusy však nebyly úspěšné kvůli 
silnému přítoku vody. Po zhodnocení nákla-
dů na čerpání vody byly další těžební práce 
v roce 1876 zastaveny. K opětovnému obno-
vení těžby důlní činnosti došlo v letech 1939 
– 1945, kdy byl vybudován důl Obora, který 
měl hloubku 72 – 120 metrů. Na počátku pa-
desátých let byl z jámy Obora vybudován vo-
dovod pro zásobování města pitnou vodou. 
Podzemní zásobník vody je 1,8 km dlouhý a 
26 – 32 metrů široký.                                (IČ)

Informace ze závěrečné zprávy k průzkumu pozůstatků hornic-
ké činnosti v lokalitě Šternberk – Vinný vrch

Budoucí hokejové velryby 
ve Šternberku…

dině, práci, štěstí, pokoře, píli, práci, odhod-
lání, zarputilosti, vytrvalosti a zase práci…
Jak rád čtu v novinách, na internetu, či na 
teletextu a slyším z televize či rádií o talentu 
českého hokeje srovnávaného s Jaromírem 
Jágrem. Děkuji ti Davide!
Vážení spoluobčané, přijměte prosím tímto 
mé pozvání na hokejová utkání krajských 
hokejových týmů ve dnech 5. až 7. února 
tohoto roku, která se uskuteční na našem 
zimním stadionu. Bude to celkem 21 zápa-
sů. Přesný rozpis utkání najdete uvnitř to-
hoto čísla (na straně 10), dále na oficiálních 
webových stránkách města, na plakátova-
cích plochách, ve školách… 
Dále bych tímto rád popřál organizátorům, 
pořadatelům a rozhodčím  bezproblémový 
průběh této záslužné akce. Hráčům, jejich 
trenérům a vedení krajských reprezentací 
sportovní úspěchy a radost ze svých výko-
nů, ale především úspěch do budoucnosti. 
Cesta k němu není vůbec jednoduchá. Po-
kud se však budete řídit úvodním mottem, 
určitě to zvládnete! S pozdravem a úctou 

Mgr. JAROMÍR SEDLÁK, 
starosta města Šternberk

Vandal zničil na Opavské další dva stromy…proč? 

V průběhu roku 2008 komunikovalo vedení 
města s občany i formou elektronických an-
ket, které byly zveřejňovány na webových 
stránkách města. V loňském roce se obča-
né vyjadřovali k 10 anketám. Radnice chtě-
la znát názor občanů na to, co jim vadí na 
vzhledu města, kde by měla být zakázána 
konzumace alkoholu, jestli souhlasí se změ-
nou zákona, která odebírá strážníkům mož-
nost měřit rychlost, jestli sledují regionální vy-
sílání TV Morava na PRIMĚ, jestli mají zájem 
o setkání se starostou, kam se mají umístit 
kamery nebo jestli má město regulovat tzv. 
hlučné činnosti.
Do elektronických anket se zapojilo celkem 
3 039 hlasujících. Největší ohlas měly ankety 
o umístění kamer – 332 hlasujících, regulaci 
hlučných činností – 377 hlasujících, na téma 
setkávání se starostou – 325 hlasujících a co 
vám vadí na vzhledu našeho města, do které 
se zapojilo 430 hlasujících. Nejmenší počet 
hlasujících reagoval na anketu, jak předchá-
zet nedovolenému ukládání odpadů – celkem 
143 hlasujících. V této formě komunikace 
s občany pokračujeme i v roce letošním, ak-
tuální anketa se týká periodika Šternberské 
listy.
Webové stránky Šternberka nabízejí obča-
nům možnost ptát se v rubrice Dotazy obča-
nů. V roce 2008 jsme odpověděli na 490 po-
ložených dotazů. Nejčastěji se tazatelé ptali 
na opravy a údržbu komunikací, na poplatky 
za odvoz komunálního odpadu, parkování, 
budování kanalizace, údržbu zeleně, budo-
vání cyklostezek, dotace, budování dětských 
hřišť, bytovou problematiku a práci strážníků. 
Na dotazy v této rubrice je odpovídáno nej-
později do jednoho týdne v závislosti na slo-
žitosti zpracování odpovědi ke konkrétnímu 
položenému dotazu.                               (IČ)

Dokončení ze str. 1

Trocha statistiky - ankety 
a dotazy občanů v roce 2008

V pondělí 12. ledna 2009 bylo zjištěno poško-
zení dalších dvou nově vysazených stromů  
v  aleji  na Opavské ulici. Útoky vandalů na 
šternberskou zeleň tak pokračují i v novém 
roce. V průběhu roku 2008 docházelo k niče-
ní zeleně opakovaně, a to především v centru 
Šternberka na ulicích Radniční, Opavská a 
Horní náměstí. Ke dnešnímu dni tak bylo ne-
návratně poškozeno celkem 13 stromů…ně-
které byly zlomeny, některé byly poškozeny 
vandalem tak, že na kmeni byl proveden zá-

řez až do hloubky dvaceti centimetrů. 
Hmotná škoda za zničené stromy činí 
cca 40.000 Kč, morální škoda je však 
mnohem vyšší.  Ve věci opakovaného 
poškozování stromů bylo podáno trest-
ní oznámení - podezření ze spáchání 
trestného činu poškozování cizí věci 
a záležitost je v šetření Policie České 
republiky.  
Apelujeme  na všechny občany naše-
ho města, aby nezůstávali lhostejní 
k tomuto vandalismu, všímali si svého 
okolí a na tento hrubý vandalismus 
upozornili.                                      (IČ)

Foto: archiv MěÚ

Foto: archiv MěÚ
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Zaměstnanci na veřejně prospěšných pracích ušetřili Šternberku téměř 2,5 milionu korun   

Počet uživatelů nealkoholových drog ve Šternberku se zvyšuje 

Tato informace vyplynula ze závěrečné 
zprávy za rok 2008, kterou městu předlo-
žilo oddělení  terénních programů Walhalla 
Olomouc, které je součástí Sdružení Poda-
né ruce Brno. V roce 2008 využilo služeb 
terénních pracovníků celkem 64 uživatelů 
drog.  V roce 2007 to bylo 40 uživatelů.    
Město Šternberk již od roku 2002 spolupra-
cuje a organizuje aktivity pro uživatele ze-
jména nealkoholových drog ze Šternberka 
ve spolupráci s oddělením terénních progra-
mů Walhalla Olomouc. Na terénní program 
přispívá Město Šternberk 50 tisíci korunami 
ročně. V  lednu  2009 město vydalo  ve spo-
lupráci s touto organizací letáky určené k 
distribuci zejména mladým lidem. V letáku 
jsou uvedeny kontakty na terénní pracovní-
ky a popis, jak je identifikovat ( podle batohu 
s logem), dále jsou zde uvedeny hodiny, kdy 
lze tzv. teréňáky ve Šternberku zastihnout a 

Město Šternberk nabízí zasílání aktu-
álních informací pro občany e-mailem 
formou zpráv pro registrované uživate-
le. Každý týden tak do své e-mailové 
schránky dostanete informace o aktuál-
ním dění na radnici, různá upozornění a 
program akcí na daný týden. Každý, kdo 
má zájem dostávat informace o dění ve 
městě formou zasílání emailové kore-
spondence si může zaregistrovat emai-
lovou adresu, na kterou mu budou infor-
mace zasílány. Registrace emailové ad-
resy pro zasílání zpráv je pro uživatele 
velmi jednoduchá. Stačí na oficiálních 
stránkách města Šternberka www.stern-
berk.eu v sekci Zveřejňované informace 
=> Novinky emailem, zadat emailovou 
adresu, na kterou máte zájem přijímat in-
formační emaily. Po odeslání je na uve-
denou adresu odeslán registrační email 
s odkazem, na který je nutné kliknout 
pro dokončení registrace. Dokončenou 
registraci je možné v budoucnu kdykoliv 
zrušit kliknutím na odkaz, který je uve-
den v dolní části každého odeslaného 
informativního emailu. V současné době 
jsou registrovány více než dvě stovky 
adres, na  které jsou tyto informace za-
sílány.                                              (IČ)

Využijte elektronickou službu 
zasílání novinek ze Šternberka

FOTO: archiv MěÚ

popis služeb, které poskytují. Ve Šternber-
ku se terénní pracovníci zaměřují hlavně na 
prevenci zneužívání tzv. nealkoholových 
drog mezi uživateli, kteří se pohybují na uli-
cích, v parcích, hernách,  restauracích, klu-
bech, diskotékách nebo nádražích. Činnost 
„Terénních programů Olomouc“ je zahrnuta 
ve „Střednědobém plánu rozvoje sociál-
ních služeb Šternberska na období 2008 
– 2010.
Převládající drogou ve Šternberku byl v uply-
nulém roce pervitin,  tento trend se již udr-
žuje několik let.  U heroinu a dalších opiátů 
je situace stále stejná - nemáme informace 
o jejich výskytu.  Rozdělení podle primární 
drogy bylo v roce 2008 následující: pervitin 
31 uživatelů, kanabinoidy 30, rozpouštědla 
2. Ve srovnání s rokem 2007 se tato data 
zvýšila ( 2007 - pervitin 17,  kanabinoidy 16, 
rozpoutědla 1).                                       (IČ)

Zaměstnanci na veřejně prospěšných 
pracích ušetřili Šternberku v  roce 2008 
téměř 2,5 milionu korun. V loňském roce 
zaměstnávalo Město Šternberk  15 za-
městnanců v rámci tohoto projektu.  
Skupina sedmi  zaměstnanců nastoupila 
17. března 2008 na základě dohody o vy-
tvoření pracovních příležitostí v  rámci ve-
řejně prospěšných prací a poskytnutí pří-
spěvku, spolufinancovaného ze státního 
rozpočtu a Evropského sociálního fondu. 
Během roku počet zaměstnanců narůstal 
a ke konci listopadu 2008 se vyšplhal na 
patnáct, skupinu řídil jeden  mistr.    
Hlavním úkolem skupiny byl úklid veřej-
ných prostranství a objektů města, údržba 
zeleně (sečení trávy, prořezávky náletů), 
komunikací, chodníků a sportovišť, úklid 
černých skládek a zlepšování životního 
prostředí. Díky těmto zaměstnancům byl 
proveden sběr odpadků v příkopech ko-

lem Šternberka a na vyhlídkovém místě 
Zelená budka,  byly odstraňovány černé 
skládky a nepovolené výlepy, zajišťo-
ván pravidelný úklid centra města, nátěr 
odpočinkových laviček, úklid dětských 
hřišť, údržba okrajových částí města, 
roznášení informativních letáků pro měs-
to a řada dalších činností, včetně prací 
pro příspěvkové organizace města.      

Původní dohoda s Úřadem práce v Olo-
mouci měla být ukončena ke 30.11.2008. 
Vedení města však  po uvážlivém prů-
zkumu poptávky v zimním období (úklid 
sněhu, listí, apod.) po zaměstnancích 
skupiny, požádalo o prodloužení této do-
hody do 16.3.2009 pro osm pracovníků. 
Na základě pozitivních zkušeností s fun-
gováním skupiny zaměstnanců v rám-
ci projektu veřejně prospěšných prací, 
bude Město Šternberk usilovat o pokra-
čování projektu i v roce 2009. 
Úřad práce v Olomouci hradil v roce 
2008 na zaměstnance veřejně prospěš-
ných prací  mzdové náklady  ve výši 8 až 
10 tisíc korun včetně odvodů na sociální 
a zdravotní pojištění. Ostatní náklady a 
náklady na pracovní pomůcky a další ma-
teriál hradilo z rozpočtu Město Šternberk, 
za rok 2008 to bylo cca 315 tisíc korun.   
                             (IČ)

Fotografie pochází ze setkání pracovníků 
VPP se starostou města Mgr. J. Sedlákem. 

Foto: archiv MěÚ Šternberk
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DOPLŇOVALI ZÁSOBY.  Zřejmě brzy po 
oslavách Silvestra vytvořený nedostatek v 
zásobování se snažil zaplnit pár při návštěvě 
supermarketu. Jedenačtyřicetiletý R.C. si dal 
do vnitřních kapes bundy dvě lahve rumu a 
v doprovodu M.Z. , která později uvedla, že 
ho ke krádeži navedla, prošel přes pokladnu, 
aniž by zboží zaplatil. Přestože zboží za 170 
Kč bez poškození vrátil, zkomplikoval si činem 
život, neboť se při kontrole jeho záznamů zjis-
tilo, že byl nedávno pro majetkovou trestnou 
činnost potrestán soudem a dosud je jeho 
protiprávní jednání posuzováno přísněji. K 
zahájení trestního stíhání si ho tedy převzala 
Policie ČR.
JAKO NA LIPNĚ.  Motoristé jezdící po ploše 
našeho šumavského „moře“ inspirovali mož-
ná jezdce na čtyřkolkách, kteří se proháněli 
začátkem roku po ploše zamrzlého rybníka v 
Babicích. Zábava působivá, ale může se pro-
měnit v nebezpečnou hru. Strážníci okolí opa-
kovaně kontrolovali, ale situaci vyřeší příroda 
sama – jakmile roztaje.
SPĚCHAL PRYČ. V pondělí 5.ledna narazil 
pracovník firmy Remit při úklidu v parku na 
část registrační pokladny a písemnosti, pochá-
zející ze šternberské prodejny. Jak se později 
zjistilo, byla právě tato prodejna v noci vykra-
dená, pachatel se zbavil na místě nepotřebné 
části lupu. Událost dále šetří Policie ČR.
CHYSTAL SE SLAVIT? Pro alkohol si do-
šel do jednoho ze supermarketů také právě 
sedmnáctiletý mladík ze Šternberka. Lahev 
s alkoholem ukryl pod bundu a nezaplatil. K 
narozeninám tak obdržel pokutový blok na pět 
set korun. 
ZAPALOVAL SI CIGÁRO? Zdá se, že právě 
to bylo příčinou úrazu chodce, který zřejmě z 
nepozornosti vstoupil těsně před přijíždějící 
terénní vozidlo na Uničovské ulici ve čtvrtek 
8.ledna odpoledne. Dá se mluvit o štěstí, že 
muž přežil střet s autem a následný několika-
metrový let „pouze“ se zlomenou nohou. Do 
nemocnice ho převezla po ošetření záchran-
ná služba, kterou přivolala hlídka MP, která 
místem právě projížděla.
VYTOČILA HO. Svému příteli zatelefonova-
la 10. ledna odpoledne padesátiletá žena ze 

Tragédie se stala 7. ledna, kdy na že-
lezničním přejezdu v Hustopečích nad 
Bečvou vyhasl pod koly jedoucího vla-
ku život bývalého šternberského faráře 
Mgr. ICLic. Františka Beníčka. „Přesto-
že strojvedoucí použil výstražné zvuko-
vé zařízení i rychlobrzdu, srážce se už 
nepodařilo zabránit. Muž utrpěl zranění 
neslučitelná se životem a na místě jim 
podlehl,“ uvedla pro Deník přerovská 
policejní mluvčí Michaela Sedláčková.
Páter Beníček se narodil 13. listopadu 
1969 v Uherském Hradišti jako nejmladší 

ze čtyř sourozenců. Byl absolventem teologických studií na CMTF v 
Olomouci. Dne 18. června 1994 přijal svátost kněžství v katedrále sv. 
Václava v Olomouci. Kněžskou službu vykonával nejprve jako kaplan 
v Luhačovicích. Poté působil jako administrátor ve šternberské farnos-
ti, kde si ho mnozí ze čtenářů jistě vybaví. Dále působil ve farnostech 
Chropyně, Břest, Kyselovice, a dne 1. července 2006 byl jmenován 
administrátorem farností Hustopeče nad Bečvou, Bělotín, Černotín a 
Špičky. V roce 2001 dosáhl licenciátu kanonického práva na Katolic-
ké univerzitě v Lublinu. Rozloučení s páterem Beníčkem proběhlo ve 
dnech 16. a 17. ledna v Uherském Brodě a v kostele Svaté Ludmily v 
Suché Lozi.                                               (hla)

Hrozivá nehoda s dobrým koncem

šternberského sídliště v okamžiku, kdy byla 
fyzicky napadena svým bývalým manželem. 
Ten ji navíc vyhodil ze společně obývaného 
bytu na chodbu domu a bránil jí ve vstupu. Pří-
tel přivolal policejní hlídku a věc se nyní dále 
šetří jako podezření z trestného činu nebo 
přestupku.
POTŘEBOVAL HYGIENU?  To jistě ne. Muži, 
který byl přistižen v supermarketu Albert, když 
bez placení pronesl 10 kusů deodorantu Ni-
vea ve své bundě, by toto množství stačilo na 
dlouhou dobu. Ještě ne třicetiletý R.F. se ke 
krádeži zboží za 800 korun přiznal. Na zapla-
cení tisícikorunové pokuty však stejně jako na 
„nákup“ neměl peníze.
ZATARASENÁ SILNICE. Dopravu vozidel ve 
směru na Chabičov a Huzovou museli strážní-
ci a policisté řídit a odklánět několik hodin ráno 
ve středu 21.ledna. Důvodem bylo vyprošťo-
vání vozidla mezi Mutkovem a Huzovou. To 
při nehodě sjelo ze silnice. 
OBLEVA ZRANILA. Téhož dne odpoledne 
při výrazném oteplení došlo k nepříjemné udá-
losti na ul. Radniční ve Šternberku. Ze střechy 
jednoho z domů spadl sníh s ledem a zasáhl 
chodce s kočárkem, který právě po chodníku 
kolem domu procházel. Muž byl lehce pora-
něn. Na místo byli přivoláni strážníky hasiči, 
kteří střechu objektu prohlédli a odstranili další 
možné nebezpečí. 

LADISLAV PRÁŠIL, MP Šternberk

ZASE KRADL RUM. Dne 2.1.2009 v 18,30 
hod. byl ve Šternberku na ulici Nádražní v 
prodejně BILLA přistižen Radek C. při krádeži 
dvou 1/2 litrových lahví rumu v celkové hod-
notě 169,80 Kč, které si v prostoru prodejny 
vložil pod bundu a poté s nimi bez zaplace-
ní prošel přes pokladnu, za kterou byl zadr-
žen prodavačkou. Vzhledem k tomu, že byl 
pachatel v posledních třech letech potrestán 
Okresním soudem v Olomouci za obdobný 
trestný čin, naplnil svým jednáním skutkovou 
podstatu trestného činu krádež dle § 247/1,e) 
trestního zákona. Téhož dne si vyslechl podle 
§ 179b/3 trestního řádu obvinění v rámci zkrá-
ceného přípravného řízení. 
„VYPŮJČIL SI NÁKLAĎÁK“. Dne 4.1.2009 

byly zahájeny úkony v trestním řízení pro po-
dezření z trestného činu neoprávněné užívání 
cizí věci podle § 249/1 trestního zákona, kte-
rého se dopustil neznámý pachatel v dopo-
ledních hodinách téhož dne ve Šternberku v 
areálu nemocnice ve Šternberku, kde nezjiš-
těným způsobem vnikl do skříňového náklad-
ního vozidla zn. Daf a s tímto odjel na nezná-
mé místo, čímž poškozené společnosti vznikla 
škoda ve výši 400.000,-Kč. Dne 7.1.2009 bylo 
vozidlo nalezeno v Prostějově poškozené a 
vykradené.
VYKRADL TREZOR „SÁZKAŘŮ“. Dosud 
neznámý pachatel se v noci na 5.1.2009 ve 
Šternberku na ulici Bojovníků za svobodu, po 
předchozím rozbití skleněné výplně okna od 
sázkové kanceláře Tipsport, vloupal do pro-
vozovny Magic Bar, kde odcizil uzamčenou 
příruční pokladnu s finanční hotovostí ve výši 
15.120,-Kč, 2 krabičky cigaret zn. Petra a kra-
bičku cigaret zn. Marlboro, čímž způsobil maji-
teli škodu odcizením ve výši 15.732,-Kč a dále 
odcizil z příručního trezoru v baru restaurace 
finanční hotovost ve výši 25.005,-Kč
ZASE JEDEN BEZ ŘIDIČÁKU. Šternberští 
policisté dne 10.1.2009 ve 22,10 hod. přistihli 
v blízkosti čerpací stanici Trial v Bohuňovicích 
Julia F. při řízení motorového vozidlo zn. Ško-
da Forman, aniž by vlastnil řidičské oprávně-
ní. Téhož dne mu bylo dle § 179b/3 trestního 
řádu sděleno podezření ze spáchání trestného 
činu řízení motorového vozidla bez řidičského 
oprávnění dle § 180d TZ.
NESMĚL ŘÍDIT ALE ZKUSIL TO. Dne 
16.1.2009 v 15.20 hod. ve Šternberku, na uli-
ci Litovelská byl přistižen policisty  Jan K., při 
řízení osobního motorového vozidla zn. BMW, 
kdy provedenou lustrací bylo zjištěno, že  má 
Okresním soudem v Olomouci vysloven zákaz 
řízení motorových vozidel do 27.7.2009. 
Dne 16.1.2009 byly ve věci započaty úkony v 
trestním řízení pro trestný čin maření výkonu 
úředního rozhodnutí podle § 171 odst. 1 písm. 
c) trestního zákona a v 16.30 hodin bylo řidiči 
ve zkráceném přípravném řízení podle § 179b 
odst. 3 trestního řádu sděleno podezření z ci-
tované deliktu.   npor. Bc. ZBYNĚK HANZL, 

vedoucí OOP ČR Šternberk

-  -  -  Š t e r n b e r s k é  s t í n y  -  -  -

Na první pohled z hrozivě vypadající 
dopravní nehody vyvázla třicetile-
tá řidička z Olomouce naštěstí bez 
zranění. V neděli 18.1. okolo 8:00 
hod. nezvládla na kluzké vozovce 
řízení svého vozidla Škoda Favorit a  
„vyletěla“ z vozovky. Jen těsně při-
tom minula strom, který šternberané 
velmi dobře znají.         (PP)

I takto může dopadnout majitel špat-
ně zaparkovaného auta. V pátek 16. 
ledna zaparkoval řidič vozidla Peu-
geot na nádvoří bývalého kláštera ve 
Šternberku. Prostranství, kromě míst 
vyznačených jako parkoviště, není ur-
čeno k parkování motorových vozidel. 
To už ale bude patrně řidič vědět, pro-
tože sníh padající ze střechy budovy 
mu na vozidle rozbil čelní okno.  (PP) 

Bývalý šternberský farář nepřežil vlakové neštěstí

Odplata za špatné parkování
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Nemocnice Šternberk získala akreditaci
Nemocnice Šternberk prošla v těchto dnech 
akreditačním šetřením Spojené akreditační 
komise. Plody společné práce všech zaměst-
nanců s cílem dosáhnout kvalitní a bezpečné 
péče a hlavně soudržnost nemocnice jako 
celku vedly k rozhodnutí komise udělit ji sta-
tus akreditovaného zdravotnického zařízení. 
„Akreditace je zárukou bezpečí pacientů i za-
městnanců. Získání certifikátu Spojené akre-
ditační komise je kontinuální proces, který 
ukazuje, jak jsou dlouhodobě dodržovány a 
kontrolovány postupy v nemocnici. Učí per-
sonál zdravotnického zařízení  aktivně vyhle-
dávat rizika, která vyplývají z každodenních 
činností a eliminuje provozní slepotu,“ vysvět-
luje Bc. Hana Knopová, manažerka řízení 
kvality Nemocnice Šternberk.
Akreditace ukazuje, jak zdravotnické zařízení 
naplňuje požadované standardy řízení kvali-
ty, managementu, standardy diagnostických 
postupů, péče o pacienty, kontinuity péče, 
dodržování práv pacientů, podmínek posky-
tované péče, péče o zaměstnance a standar-
dy protiepidemických opatření. „Získání akre-
ditace nebylo vlastním cílem našeho snažení, 
ale prostředkem k dosažení skutečného cíle, 
kterým je vyšší kvalita a vyšší bezpečí v péči 

o pacienty,“ říká ředitel nemocnice Ing. To-
máš Uvízl.                                                (TŽ)
Neurologická ambulance Nemocnice 
Šternberk rozšiřuje své služby
Z další rozšíření nabídky služeb se mohou 
těšit pacienti Nemocnice Šternberk, která 
je členem skupiny AGEL. Při neurologic-
ké ambulanci byla v těchto dnech založena 
poradna pro pacienty s extrapyramidovými  
onemocněními, které se vyznačují především 
třesem a ztuhlostí končetin i celého těla. Or-
dinační doba nové poradny je každou středu 
od 10:00 do 13:00 hodin. „Klasickým zástup-
cem extrapyramidových onemocnění je napří-
klad Parkinsonova choroba. V poslední době  
přibývá nejen diagnóz těchto onemocnění, 
ale i pacientů. Současně se však zkvalitňuje 
jejich léčba i péče o pacienty,“ říká odborná 
asistentka MUDr. Jana Velísková, která po-
radnu vede, s tím, že k vyšetření je třeba do-
poručení praktického lékaře. Přijít mohou lidé 
trpící zpomaleností, třesem, špatným slovním 
vyjadřováním, ztuhlostí obličejových svalů či 
zdrobnělou cupitavou chůzí. „Pacientům pora-
díme, jak správně dodržovat životosprávu, jak 
užívat léky, ale také jak nacvičovat chůzi, jem-
nou motoriku a další příznaky těchto nemocí,“ 
dodává  Jana Velísková.
Poradna je v neurologické ambulanci Nemoc-
nice Šternberk v  budově chirurgie vpravo. 
Lidé se mohou objednávat na telefonním čísle 
587 800 127.                                              (TŽ) 

N e m o c n i c e  Š t e r n b e r k

Deset nových propagačních materiálů pro 
turisty vydá během letošního roku Olomouc-
ký kraj. Při své návštěvě veletrhu cestovního 
ruchu Regiontour v Brně to ve čtvrtek 15. led-
na uvedl hejtman Olomouckého kraje Martin 
Tesařík. Hejtman akci navštívil s cílem před-
stavit veřejnosti i novinářům novou publikaci 
Morava a Slezsko – region plný chutí a zážit-
ků, na jehož přípravě se podílely také ostatní 
moravské kraje. Martin Tesařík dále zavítal 
na expozici Olomouckého kraje, který na ve-
letrhu Regiontour prezentuje své turistické 
regiony Jeseníky a Střední Morava a setkal 
se s hejtmany ostatních krajů.  Olomoucký 
kraj získal na letošní přípravu více než dvou 
miliónů nových katalogů, průvodců a brožur 
příspěvek Evropské unie. Zájemci je budou 
moci získat na veletrzích cestovního ruchu, 
v turistických informačních centrech a v řadě 
ubytovacích zařízení. Vydání nových materiá-
lů je součástí projektu Tvorba nových produk-
tů cestovního ruchu a komunikační aktivity na 
podporu Olomouckého kraje. Do něj dále 
patří letní kampaně mobilního informačního 
centra InfoBUS, zimní kampaně v médiích a 
vytvoření fotobanky pro propagaci cestovního 
ruchu. Na financování projektu v hodnotě 29 
miliónů korun se podílí Olomoucký kraj část-
kou 4,3 miliónu, zbývající peníze se mu po-
dařilo získat z Regionálního operačního pro-
gramu Střední Morava.  Olomoucký kraj letos 
rozšíří aplikace svého turistického portálu 
provozovaného na adrese www.ok-tourism.
cz. Do aktualizace údajů se díky tomu budou 
moci zapojit informační centra v kraji. Portál 
nově umožní také vytváření itinerářů samot-
nými uživateli. Návštěvník portálu si tak bude 
moci sám sestavit program a trasu výletu 
včetně zakreslení do mapy. Portál bude nově 
vybaven také o další jazykové verze, kon-
krétně o francouzštinu, italštinu, španělštinu, 
ruštinu a maďarštinu.  Kraj letos znovu pod-
poří slevovou kartu Olomouc region Card. Ta 
nabízí bezplatné vstupy do nejvýznamnějších 
památek a další zajímavé slevy. V uplynulém 
roce si kartu zakoupilo na čtyři tisíce turistů, 
což představuje meziroční nárůst uživatelů o 
třetinu.  Kraj usiluje o další rozšíření spoluprá-
ce s partnery v Polsku. Zahájil proto přípravu 
projektu Cestování časem, jehož podstatou 
je propojení turisticky významných míst Olo-
mouckého kraje a Opolského vojvodství. Kro-
mě kraje se do projektu zapojila také města 
Šternberk, Přerov a Jeseník a obec Lipová 
– Lázně i organizace Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu a Střední Morava – Sdruže-
ní cestovního ruchu. Cílem je získat pro tento 
projekt podporu z fondů Evropské unie. (PA)

Olomoucký kraj letos investuje 
do webu 

i nových propagačních materiálů

Foto: internmet
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DĚTI A MLÁDEŽ

Den otevřených dveří –10.1.2009. Rok uběhl jako 
voda a naše škola v sobotu 10. ledna v 9 hodin ráno 
opět otevřela dokořán dveře všem, kteří si chtěli pro-
hlédnout školní budovu po rozsáhlé rekonstrukci a 
zažít atmosféru vyučování na vlastní kůži.

U vchodu   přivítali a  nasměrovali návštěvníky asistenti z řad žáků 
vyšších tříd. Kdo měl zájem, mohl projít školou v doprovodu znalých 
průvodců. Kromě prohlídky tělocvičen, odborných pracoven, tříd a 
zbrusu nové knihovny si připravili žáci společně s učiteli pro rodiče, 
děti a všechny příznivce školy bohatý program.
Zájemci měli možnost shlédnout zajímavosti z různých předmětů: 
pokusy v chemii, práci s interaktivní tabulí ve fyzice, také pronikli do 
některých učebních programů v počítačových pracovnách. Ve velké 
tělocvičně pozorovali utkání malých florbalistů,  v další z tělocvičen byly 
k vidění ukázky aerobiku. Velký úspěch slavily mladší děti se svým 
divadelním představením. Hlavně bývalí žáci naší školy využili možnost 
prolistovat si staré školní kroniky. Ve třídách byly prezentovány pro-
jekty nejmladších žáků, v multimediální pracovně zase powerpointové  
práce těch starších. O zručnosti dětí se mohli na vlastní oči přesvědčit 

všichni, kteří si prohlédli výstavku výtvarných prací. K vidění byly ještě 
další činnosti, kde hlavními aktéry byli děti a jejich učitelé.
Všem, kteří s námi strávili příjemné dopoledne, děkujeme! Naše po-
děkování patří i Zdravotní pojišťovně Metal-Aliance za sponzorství  
Dne otevřených dveří!
Chcete-li se o naší škole dozvědět více, navštivte naše internetové 
stránky www.zsns-stbk.cz.
Cestujeme po České republice. Žáci 5.B třídy se v letošním škol-
ním roce ve vlastivědě seznamují s historií i současností naší země. 
Aby lépe poznali všech 14 krajů, oslovili nově zvolené hejtmany 
těchto krajů a požádali o propagační materiály jejich území.  Před-
stavitelé krajů dětem zaslali větší či menší balíky s různými drobnost-
mi prezentujícími zvolený kraj – trička, kalendáře, ale také nádherné 
brožury, krásné knihy i CD nosiče s důležitými informacemi. Děti je 
ve skupinkách zpracují, vytvoří projekty a budou je svým kamarádům 
osobně představovat. 
Věřím, že si informace takto získané a vlastními silami zpracované 
lépe zapamatují a zůstanou jim v paměti co nejdelší dobu.  
            Mgr. LENKA KAŠPÁRKOVÁ

-  -  -  Z e  ž i v o t a  Z Š  S v a t o p l u k o v a  -  -  -

-  -  -  A k t u a l i t y  z e  Z Š  n á m .  S v o b o d y  -  -  -

V mořské říši se ocitli všichni budoucí prv-
ňáčci, kteří ve dnech 16.1. - 17. 1. zavítali 
k zápisu do naší školy. V doprovodu pirátů 
a chobotnice míjeli na chodbách plovoucí 

lodě a svítící majáky. Mořskou říší se jim podařilo projít po splnění 
úkolů, za které získávali rybí šupinky, které jim otevřely cestu nejen 
k diplomu školáka ZŠ Svatoplukova, ale také ke sladkému pokladu. 
Z něho se mohlo radovat celkem padesát dětí, u dvanácti z nich 

požádali rodiče o odklad školní docházky. 
Na sluncem ozářených svazích modré a červené sjezdovky v Hynči-
cích pod Sušinou svištěli samí skvělí lyžaři ze sedmých ročníků naší 
školy. Slalom i sjezd prokládali svým uměním na snowboardech a to 
vše pod vedením profesionálních instruktorů – pedagogů A. Kubánko-
vé, L. Veselého a L. Roudného. Po večerech zářili ve společenských 
hrách, na diskotékách i při volbě miss a sympaťáka kurzu. Závěrečný 
slalom vynesl na 1. místo Michaelu Švecovou a Patrika Baloga.   (ZV)

                            Dům dětí a mládeže Šternberk p.o., Opavská 14 

pořádá 

 

 

Pondělí : 8.00 – 12.00 Turnaj v kopané v Sokolovně.           

                                                                    Startovné 20,- Kč 

Úterý    : 8.00 – 12.00 Turnaj ve florbale v Sokolovně.  

                                                                    Startovné 20,- Kč 

 

Středa  : 8.00 – 12.00 Finále v turnajích kopané  

                a florbale v Sokolovně.              Startovné 20,- Kč

Čtvrtek : 8.00 – 14.00 Bazén Bohuňovice. 

                 Sraz v 8.30hod v DDM. Odjezd 9.52 ze Šternberka, 

                   návrat 13.50. Rozchod na nádraží.  

                   Cena 120,- Kč. V ceně jízdné, bazén, pomůcky. 

Pátek : 8.00 – 14.00 Sportovní den v Domečku. 

Zájemci přihlaste se v DDM do 4.2.2009 
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Marie Florová   *1945  09.12. 2008
Zdeněk Minařík   *1931  09.12. 2008
Emílie Navrátilová  *1925  11.12. 2008
Zdeňka Pokojská  *1921  11.12. 2008
Jaroslav Škrob   *1947  12.12. 2008
Antonín Kouřil   *1930  16.12. 2008
Jindřiška Papiorková *1930  16.12. 2008
Vítězslav Tomášek  *1922  29.12. 2008

Marie Pirliomová  *1930  05.1. 2009
Josef  Jurák    *1947  07.1. 2009
František Dostál  *1922  10.1. 2009
Helena Kašpárková *1924  12.1. 2009
Irena Minaříková  *1944  12.1. 2009
Václav Veselý   *1943  13.1. 2009
Jana  Karlíková   *1945  17.1. 2009
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SPOLEČNOST

V úterý 20. ledna 2009 se ve Šternberku 
uskutečnil seminář pro odbornou i širokou 
veřejnost na téma Bezbariérové užívání sta-
veb, kterého se zúčastnilo 53 zájemců z  řad 
projektantů, zaměstnanců stavebních úřadů 
ze Šternberka a okolí,  ředitelů a zaměstnan-
ců školských a sociálních organizací i osob 
s omezenou  schopností pohybu. Úvodní část 
semináře byla zaměřena na specifikaci osob 
s omezenou schopností pohybu a orientace 
(patří sem osoby se zdravotním postižením 
- pohybovým, zrakovým a sluchovým, dále 
senioři a osoby s dočasným pohybovým 
omezením – rodiče s malými dětmi, lidi s men-
tálním postižením, osoby přepravující nákup 
nebo zavazadla a na konec osoby malého či 
nadměrného vzrůstu) a jejich pohyb v prosto-
ru a na problémy bezbariérových řešení. Ve 
druhé  části byl seminář zaměřen na metodic-
ké zajištění přístupného prostředí a bezbarié-
rové užívání staveb v právních normách. Se-
minář oživila i názorná prezentace správných 

Vzpomínka

OZNÁMENÍ
dětské ordinace ve Šternberku

MUDr. Jana Pachová, 

MUDr. Hana Hackenwaldová, 

MUDr. Jiří Reitinger, 

a MUDr. Věra Ticháčková
oznamují

prodloužení ordinační doby.
Pro zlepšení dostupnosti 

zdravotní péče ordinujeme 
jeden den v týdnu 

do 18 hod.

Podrobné informace 
máme ve svých ordinacích.

Seminář na téma Bezbar iérové využívání  s taveb

a špatných řešení staveb a způsob ovládání 
kompenzační pomůcky pro osoby s pohybo-
vým postižením, tzv. schodolezu. 
Lektorkou semináře byla Ing. Renata Zdaři-
lová, Ph.D., lektorka VŠB -TU Ostrava, Fa-
kulty stavební, autorka metodik a materiálů 
k problematice bezbariérového užívání pro 
pracovníky stavebních úřadů (MMR), ČKAIT 
a odborné konzultanty NIPI ČR, o.s. 
Seminář byl pořádán z iniciativy Města 
Šternberka, odboru stavebního.              (IČ)

Z naší činnosti :
Poradenské a vzdělávací stře-
disko pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením (PVS), 
které bylo zřízeno od roku  
2006 jako projekt spolufinan-
covaný Evropským fondem pro 

regionální rozvoj a Ministerstvem pro místní 
rozvoj, pokračuje ve své činnosti i po ukončení 
financování prostřednictvím tohoto projektu. 
Náklady na provoz střediska jsou hrazeny  z ji-
ných zdrojů. Především je to dotace poskytnu-
tá Ministerstvem práce a sociálních věcí a také 
díky zřizovateli organizace - Městu Šternberk.  
Proto mohou být všechny kurzy a kluby pro 
obyvatele našeho města zdarma. Je to z je-
jich strany velmi oceňováno, protože zvláště 
senioři a osoby se zdravotním postižením  
velmi zvažují, nač každou korunu vydají.
Uvádíme jen velmi stručnou statistiku využití 
PVS v roce 2008 :

Zájmové kluby pro seniory :
- práce s počítačem ………… 50 účastníků 
/omezeno kapacitou -počtem PC- 4ks/
- práce s internetem ………… 68 / možnost 
návštěvy každý všední den dopoledne/
- ruční dovednosti …………… 15 / průměr-
ný počet účastníků,1x týdně/
- vaření ……………………….. 10 / průměr-
ný počet účastníků, hradí si sami suroviny/
- jóga ………………………….. 33 / 1x týd-
ně, omezeno kapacitou tělocvičny/
- rehabilitační cvičení ……….. 55 / tři kurzy 
týdně, omezeno kapacitou tělocvičny/

S o c i á l n í  s l u ž b y  Š t e r n b e r k  i n f o r m u j í

Kulturní akce:
Promítání filmů na DVD …………………… 
14 akcí .…….  158 účastníků
Besedy, přednášky, kavárničky /kultura/ … 
10 akcí ……..  233 účastníků
Hromadné akce /Velikonoce,Vánoce,atd./…   
3 akce …….  181 účastníků

Celkem navštívilo tyto kulturní akce 572 seni-
orů a osob se zdravotním postižením!
Pravidelně se také scházejí senioři v Klubu 
seniorů /jedenkrát týdně průměrně 12 – 20 
osob/. V roce 2008 Klub seniorů uspořádal 
dva zájezdy.
O všech akcích jsme v průběhu roku 2008 
informovali ve Šternberských listech.

Pozvánka:
Čtvrtek dne 5. 2. 2009 – 14:00 hodin
Promítání filmu na DVD :  Taková normální 
rodinka
V hlavních rolích : E.Holubová, I.Chýlková, 
M.Labuda, J.Mádl.
Komedie o lásce v nečekaně velkém rodin-
ném balení.  
Učebna v domě s pečovatelskou službou Ko-
menského 40, s bezbariérovým přístupem. 
Akce je určena seniorům  a  osobám se zdra-
votním postižením a je zdarma..                                               

SOCIÁLNÍ  SLUŽBY  ŠTERNBERK, p.o.:
Poradenské a vzdělávací středisko pro se-
niory a osoby se zdravotním postižením.

Telefon: 585 013 672, 
e-mail: info@socialnisluzby.cz

0 Úmrtí šternberských občanů

(Připraveno ve spolupráci s Pohřebním ústavem Misericordia.)

Dne 6. února 2009 
uplyne rok, kdy od nás 
navždy odešel
pan Alois Motálek.
Děkujeme všem, 
kdo vzpomínkou 
uctí jeho památku.                
Rodina

Letošního roku by se stého výročí 
narození dožili manželé 

a dlouholetí šternberští obyvatelé
František a Jaroslava Klapkovi

Prosíme všechny, kdo je znali o tichou 
vzpomínku k uctění jejich památky.

Vzpomínají syn František a Jaroslav 
s rodinami

Vzpomínka

Poděkování
Chtěla bych touto cestou poděkovat nezná-
mé paní a manželům Radce a Markovi Sed-
láčkovým za záchranu mého syna, kterého 
jeho starší bratr nechal sjet s kočárkem do 
Sitky. Zároveň prosím tuto paní aby se ozvala 
na můj tel.abych jí mohla poděkovat osobně 
a předat odměnu, která jí za její odvážný čin 
patří. Ještě jednou DÍKY vděčná Kafková 
Zdeňka 

Z redakční pošty
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V pátek 16. ledna korunoval letošní 
plesovou sezónu 14. reprezentač-
ní městský ples, který se pořádal ve 
velkém sále Městských kulturních za-
řízení ve Šternberku. Pro návštěvníky 
byl připraven bohatý program a tom-

bola. Celý program této kulturní akce 
začal ve vestibulu, kde pro příchozí 
byla přichystána ochutnávka vín, kte-
rou doprovázela cimbálová muzika. 
Ve velkém sále pak měli návštěvníci 
možnost shlédnout předtančení dvou 
profesionálních tanečních párů ze 
skupiny Quick. O hudební doprovod 

Změna názvu není změnou 
charitní služby
Vážení občané ze Šternberka 
a okolních obcí, všichni stojíme 
na začátku nového kalendář-
ního roku a vnímáme různé 
změny, které nám život přináší. 
Jednou závažnou a důležitou 

změnou prochází i jednotlivé charity. Vzájem-
ně se slučují a tvoří jednu společnou Charitu 
Šternberk, která bude poskytovat zdravotní 
a sociální služby všem potřebným na území 
šternberského děkanátu.
Důvodem k této změně, kterou inicioval ředitel 
Arcidiecézní charity Olomouc pan Václav Ke-
prt, je upevnění  a stabilita ve větší organizač-
ní celek, efektivnější systém řízení, zkvalitnění 
služby pro klienty, větší zapojení dobrovolníků 

C h a r i t a  Š t e r n b e r k

-  -  -  1 4 .  r e p r e z e n t a č n í  m ě s t s k ý  p l e s  -  -  -

po celý plesový večer se starala sku-
pina Galaxy. Starosta města Jaromír 
Sedlák předal v rámci programu výtě-
žek z loňského plesu ve výši 5.192 Kč 
ředitelce Charity Šternberk  Pavlíně 
Vyvozilové. Vybrané peníze budou 

použity na vybavení 
relaxační místnosti 
pro uživatele s men-
tálním postižením. 
Celý večer byl pak 
také protknut něko-
lika dalšími kulturní-
mi vstupy, mezi něž 
patřilo například vy-
stoupení Spolku ele-
gantních dam s jejich 
kankánovým vystou-

pením a přehlídkou spodního prádla 
z období 20. až 30. let minulého sto-
letí. Velký úspěch také sklidila taneč-
ní vsuvka skupiny Tap Dance step či 
vystoupení revivalové skupiny ABBA. 
Jako na každém správném plese, tak i 

zde, nesměla chybět obligátní tombola 
s množstvím hodnotných darů. Úlohy 
průvodce a moderátora celého večera 
se ujal Marek Zahradníček. Výtěžek z 
letošního plesu bude použit na podporu 
vzniku relaxační místnosti pro uživatele 
s mentálním postižením Charity Štern-
berk.                                              (hla)

do práce profesionální charity, užší spolu-
práce a vedení dobrovolných charit v našem 
děkanátě, prohloubení pastorační a duchovní 
péče jak o zaměstnance, tak i klienty.
Tato změna je časově i organizačně nároč-
ná, ale našeho klienta-pacienta-uživatele se 
nedotkne. Stále je o něj pečováno s úctou, 
milosrdnou láskou a odbornými pracovníky 
pro daný typ služby. Naše organizace pře-
vzala všechny pracovníky z Uničova a Litov-
le, kteří plynule pokračují ve své práci.
Sloučení charit potvrdil svým rozhodnutím 
zřizovatel – arcibiskup olomoucký Mons. Jan 
Graubner.
Věřím, že naše společná charita se bude 
dále rozvíjet, budou vznikat  nové služby a 
tak již nyní uvítám  zájemce, kteří by chtěli na 
charitě pracovat.      

Bc. PAVLÍNA VYVOZILOVÁ, 
ředitelka Charity Šternberk    
                                                  
Tříkrálová sbírka 2009
- Šternberk         118.433 Kč
- Babice                  5.684 Kč
- Bělkovice- Lašťany              
         24.740 Kč
- Domašov nad Bystřicí           
           6.166 Kč
- Domašov u Šternberka         
           2.090 Kč
- Hlásnice               6.526 Kč
- Hnojice               14.693 Kč
- Horní Loděnice     9.213 Kč
- Hraničné Petrovice              
            2.789 Kč

- Huzová            8.360 Kč
- Jívová              9.417 Kč
- Komárov          1.854 Kč
- Lipina               2.305 Kč
- Lužice              5.714 Kč
- Mladějovice     9.972 Kč
- Moravský Beroun        22.368 Kč
- Mutkov                    1.395 Kč
- Řídeč                        1.456 Kč
- Strukov                      5.533 Kč
- Žerotín                  14.284 Kč
- Štěpánov               9.630 Kč
Celkem             282.622 Kč

Charita Šternberk děkuje všem dárcům, kteří 
naše koledníky vlídně přijali. 
Velké poděkování patří hlavně všem skupinám 
koledníčků, kteří ochotně pomohli uskutečnit 
toto dílo a tím podpořili myšlenku solidarity.
V loňském roce se podařilo vykoledovat 228. 
473 Kč.
Tyto finanční prostředky byly rozděleny násle-
dovně:
  -  podpora projektu Charitní pečovatelské 
služby - 100.000 Kč
    Část finančních prostředků na zakoupení 
osobního automobilu Renault Kangoo, který 
je využíván zejména pro rozvoz obědů pro 
seniory
   -  přímá finanční i věcná pomoc osobám,                                 
32.500 Kč, které se ocitly v sociální nouzi
  -  humanitární pomoc do zahraničí, krizový 
a nouzový fond  -  95.973 Kč
Děkujeme Vám!         ALENA CHAROUZOVÁI Denní pobyt Rozkvět koledoval. Foto: Lukáš Hausner

Foto: 3x DS FOTO
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Sezóna 2008 začala pro Ecce Homo Racing 
Team již v samém počátku roku. V dílnách 
týmu se připravovaly vozy pro Tomáše a 
Honzu. Výkonná Fabia PP-1400 (ex Michal 
Bažant) měla napomoci Honzovi v boji o 
vavříny ve třídě E1-1400. „Mini“ tak pro svou 
druhou závodní sezónu vyměnil již obsta-
rožní Felicii za Fabii. Stejné myšlenky měl 
i starší z bratrů Kašpárků – Tomáš. Chtěl 
obdobně usednout do výkonnějšího vozu. 
Tím vozem měla být Fabia MK I., se kterou 
v sezóně 2007 startoval jeho otec. Bohužel 
díky zdržení s dodáním nového agregátu do 
Fabie, musel první polovinu sezóny starto-
vat s již vyzkoušeným VW Golf E1-2000. 
Přestup do nejvyšší kategorie E1 s vozem 
Audi TT-R DTM ohlásil Milan Kašpárek ješ-
tě před začátkem sezóny. 
Sezóna naplno odstartovala poslední týden 
v březnu, kdy bylo naplánované první testo-
vání Audi na německém okruhu Eurospeed-
way - Lausitz. Spolu s Milanem se s novým 
vozem seznámil celý tým a první ostré kilo-
metry ukázaly obrovský potenciál TT-R. 
3. května jsme již stáli na startu prvního zá-
vodu sezóny v Náměšti. EHRT v kompletní 
sestavě odstartoval do sezóny, která bohu-
žel začala velmi smutně nejen pro EHRT, 
ale celou vrchařskou rodinu, když v neděl-
ním závodě tragicky zahynul náš kamarád 
Miroslav Fajkus… 
Pokračování Mistrovství republiky v Ústí nad 
Orlicí se zúčastnili pouze junioři. Vůz Milana 
Kašpárka musel na repasi do Německa. I 
přes nedobrovolnou absenci se alespoň jal 
funkce týmového poradce svých synů. Ti si 
i díky cenným radám vyjeli bronz, stříbro a 
jedno prvenství. „Mini“ pak vybojoval stříbro 
a zlato v přímém souboji s Janem Trnkou. 
Hned následující víkend čekal trojici štern-

O h l é d n u t í  E H R T  z a  M M Č R  2 0 0 8  v  z á v o d e c h  d o  v r c h u

berských jezdců domácí závod mistrovství 
Evropy - Ecce Homo. Před domácím pub-
likem je vždy radost závodit a naši jezdci i 
tým se chtějí předvést jen v tom nejlepším 
světle. Aby se tomu tak stalo bylo potřeba 
připravit i vůz pro Milana. Oprava Audi TT 
se naštěstí vydařila „za minutu dvanáct“. 
Již tréninky naznačily, že Ecce Homo je 
pro jezdce EHRT tou nejoblíbenější a první 
místo pro Milana mezi speciály skupiny E1 
to jen potvrzovalo. Po nedělním závodě vy-
stoupali všichni tři jezdci i na pódium. Honza 
triumfoval mezi jezdci ve třídě E1-1400 a 
bral první místo, Tom si ve dvoulitrech zo-
pakoval výsledek z Ústí a bral třetí místo a 
Milan si po chybě v první jízdě dojel pro třetí 
místo v E1 celkově. 
Následovala cesta pro další body až do da-
leké (ale velmi oblíbené) Dobšiné. V kom-
pletní sestavě jsme se chtěli pokusit navázat 
na úspěch z Ecce Homo. V sobotním závo-
dě ovšem Milan zajel výborně a po první 
jízdě se ujal vedení, a to i přes nefunkční 
servořízení, které se naštěstí do druhé jíz-
dy podařilo opravit. Vyrovnaným výkonem 
ve druhé jízdě dosáhl prvního absolutního 
vítězství ve skupině E1 nejen pro sebe, ale i 
pro Ecce Homo Racing Team. V neděli na-
víc svůj výkon zopakoval a skončil druhý za 
Georgem Plasou. Juniorům se dařilo jen v 
sobotu. Tomáš nestačil po dobrém výkonu 
jen na Dana Michla a Honza zvítězil mezi 
čtrnáctistovkami. V neděli oba pro poruchu 
nedokončili. 
12. a 13. závod MČR se jel v rámci FIA 
Cupu ve Vsetíně při Valašském Klobůku 
2008. Sobota patřila druhým pozicím. Milan 
těsně podlehl Danu Michlovi a Honza ob-
dobným rozdílem nestačil na Radima Ježka. 
V nedělním závodě si to ale oba vynahradi-

li a svým soupeřům dokázali vrátit sobotní 
porážku. 
Přelom srpna a září byl již tradičně ter-
mínem pro konání závodu v Lanškrouně. 
Skvělý víkend si užil Honza i Milan. Hon-
za dokázal překonat havárii ze sobotního 
tréninku a Milan uzmul do svého držení 
rekord tratě. No a třešničkou na dortu byl 
posun na druhou pozici v celkové klasifika-
ci E1. Honza stále vévodil třídě E1-1400 
Posledním závodem sezóny bylo Prix Or-
licko v Červené Vodě. Po oba dny vévodil 
Tomáš výsledkovým listinám E1-2000 a 
zaslouženě si odvezl dva poháry za první 
místo. Honzova Fabie však vystavila stop 
v sobotním závodě a s poruchou vstřiko-
vání pro něj závodní víkend skončil. Smů-
la potkala i Milana. V prokletém sobotním 
závodě, kdy odstoupil i Honza, chyboval 
na výjezdu v jedné ze zatáček a hodiny 
znamenaly umístění až mimo bodované 
pozice. V tu chvíli to znamenalo propad 
až na čtvrtou pozici v konečné tabulce mi-
strovství. Malou útěchou byl alespoň ne-
dělní triumf, který jej posunul alespoň na 
bronzovou pozici v konečném hodnocení 
Mistrovství republiky 2008 skupiny E1. 
Závěrečným podnikem, který již nebyl po-
čítán do MČR, bylo rozloučení se sezónou 
v Ostravě při Setkání mistrů. Oslava moto-
ristického sportu bohužel v jedné z rozjíž-
děk skončila tragicky a Ecce Homo Racing 
Teamu je této události upřímně líto… 
Události uplynulé sezóny 2008 byly na-
tolik zásadní, že prozatím není stanoven 
napevno nový plán pro sezónu 2009. Jed-
no je ovšem jisté, a to že se Ecce Homo 
Racing Team na závodních tratích objeví i 
v letošním roce a to se všemi jezdci.

-   -   -   -   -   Za  Zdeňkem Minař íkem  -   -   -   -   - 

V před-
v á n o č n í m 
shonu sko-
ro zapadla 
zpráva o 
úmrtí Zdeň-
ka Minaříka. 
Za smutnou 
pov innos t 
proto pova-
žuji, trochu 
opožděně, 
v z p o m e -
nout něko-
lika řádky 
kamaráda, 
přítele a 
spoluobča-
na bytostně 

spjatého s naším městem.
Ubývá pamětníků Minaříkovy trafiky na rohu 
Obloukové ulice, naproti koloniálu pana 
Břenka (dnes Spořitelna). Budova je dávno 
zbourána, ale některým prodejna tabáku 
Zdeňkova otce připomene schůzky šternber-
ských muzikantů a hlavně příznivců swingo-
vé hudby, které byl mladý Zdeněk v pová-
lečných letech vášnivým ctitelem. Pro nás 
mladší byl vzorem. Vždy pečlivě, dle poslední 

módy oblečen, často k nelibosti veřejných či-
nitelů, psala se padesátá léta minulého stole-
tí. Zúžené kalhoty, pruhované ponožky, boty 
maďarky (pekle), ručně malovaná kravata, 
kostkované sako a na hlavě nezbytný „topr“, 
působili na některé osoby jako červený hadr 
na býka. Jemu to nevadilo, žil ve svém svě-
tě se svými přáteli. Na rozdíl od svého táty, 
který byl známým lidovým harmonikářem, 
nehrál na žádný nástroj, ale věnoval se čin-
nosti, které propadl celým srdcem. Sportu, 
jmenovitě lehké atletice!  
Osamělého běžce na silnici ze Šternberka do 
Olomouce jste mohli vídat jednu dobu skoro 
denně. Bylo to v době, kdy Zdeněk pracoval 
jako jevištní technik v olomouckém divadle a 
do zaměstnání si prostě zaběhl. To už měl za 
sebou nesčíselně startů na běžeckých závo-
dech po celé tehdy československé republi-
ce i v zahraničí.
Narozen v Babicích 15. 2. 1931, ve svých de-
vatenácti letech absolvoval školu krajského 
výboru Sokola v Olomouci a získal osvědčení 
pro vedoucí lehké atletiky. Po návratu z vo-
jenské základní služby zapojil se do sportovní 
činnosti plně, jak ve šternberském Spartaku, 
tak později v Lokomotivě Olomouc, kde se 
specializoval na přespolní běh v kategorii 
vytrvalců. Obdržel řadu čestných uznání za 

sportovní výsledky a reprezentaci doma i v 
cizině. V roce 1980 běžel svůj poslední Me-
zinárodní maratón míru v Košicích, poté ješ-
tě Brněnskou pětadvacítku, kde skončil ve 
svých skoro padesáti letech na 78. místě. Do 
té doby absolvoval stovky závodů.
Sokolovský závod branné zdatnosti (1964 
-  4. místo), Běchovice, Kysucký, Středočes-
ký, Povážský, Pražský, Ratibořický, Vltavský 
maratón, nesčíselně okresních a krajských 
přeborů.
V Mnichově v závodě na 21 km obsadil 
12 místo. V Rakousku skončil na 8. místě v 
závodě na 70 km v Neusedl/See. Svůj životní 
sen si splnil účastí na 7. šampionátu veterá-
nů v Paříži 1974. Mezi 700 běžci maratónu 
doběhl na 349. místě, z 25 za ČSSR byl de-
sátý.
Z poslední doby ho šternberští občané znali 
jako prodavače ve stánku se zeleninou, který 
vedl se svou manželkou. Kupodivu oprášil 
tátův nástroj a dokázal zahrát. Vždy zdvořilý, 
ochotný, nikdy nedával najevo své sportovní 
úspěchy. Proto mohou být pro mnohé tyto 
řádky překvapením.
V prosinci 2008 doběhl svůj poslední maratón. 
Zbyla jen vzpomínka v mysli lidí mu blízkých a 
známých. Tak Ahoj! „Kony“, snad tam nahoře 
opět stojíš na startu.                                (J.H.)
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Kra j ské  výběry  h ráčů  l edn ího  hoke je  do  15  l e t  se  odehra j í  i  ve  Š te rnberku  

První  squashový turnaj ve Šternberku 

Dne 10.1. 2009 se v novém squashovém centru JAFA Squash uskutečnil 
historicky první amatérský squashový turnaj  ve Šternberku. Turnaje se 
zúčastnilo celkem 16 amatérských hráčů ze Šternberka a okolí. Hráči byli 
nalosováni do 4-člených skupin, ze kterých nejlepší postoupili do finá-
lových vyřazovacích bojů, vyřazení potom bojovali v neméně náročném 
zápasení o konečné umístění v turnaji útěchy.
Po tuhých čtvrtfinálových a semifinálových bojích se do finále probojovali 
Jiří Křeček a Stanislav Krejčí. Úspěšnější byl nakonec první jmenovaný, 
který vyhrál ve čtyřsetové bitvě 3:1 ( 11:9, 2:11, 11:8 a 11:6 ).
Nejúspěšnější v turnaji útěchy byla zástupkyně něžného pohlaví Jana 
Vorálková.
Pořadí nejlepších :
1. Jiří Křeček
2. Stanislav Krejčí
3. Petr Ošinský
4. Petr Surý
5. Radomír Dušek
6. Lukáš Kučera
7. Jiří Dušek 
8. Petr Švub

Další squashové turnaje se předpokládají vždy druhou sobotu v měsíci ve 
večerních hodinách. Pro mládež je dále připravena squashová školička 
každou sobotu a neděli od 9:00-10:00 hodin.
Za pořadatele :

Ing. Jiří Borovička – vrchní rozhodčí.
Petr Surý – ředitel turnaje.

Městská kulturní zařízení p.o. nabízejí: 

RELAXAČNÍ A OZDRAVNÝ VÍKEND PRO VŠECHNY 
KDO  CHTĚJÍ :

       * aktivně odpočívat  
       * zlepšit své zdravotní problémy
       * změnit stravovací návyky 
       * změnit životní styl
       * naučit se základy psychohygieny a relaxace

NABÍZÍME - pobyt v krásném prostředí Jeseníků   
                     ve stylové chalupě s krbem

* se zdravou stravou převážně v bio kvalitě
* se cvičením podle Dorna, Feldenkraise a Mojžíšové a jógy
* s Nordic walking - chůze s holemi v přírodě
* se zajímavými přednáškami o přírodním léčení, užití
   reflexní terapie v praxi, s ukázkami přírodních léčebných                
   technik - zábaly, trakce, ušní svíce, moxování, poradna
* s muzikoterapií, intuitivním tancem, zpěvem manter
* s energetickou harmonizací pomocí tibetských mís
* s nácvikem hluboké relaxace - meditace 

Kdy…….27. - 29. 3. 2009 – nástup 14:00 – 18:00 hod.
Kde…….Klepáčov 62, Chalupa pod Skřítkem  
Cena…..1900,- Kč zahrnuje - ubytování, plnou penzi – jídlo     
  4x denně a všechny aktivity s lektory včetně        
poradny.

S sebou ……pohodlné oblečení, hole na chůzi, podložku a     
   dobrou náladu 
Informace …….Mgr. Pětová Růžena….tel.:…585 014 053
                     …….SZP Nováková Jana….tel.:…737 475 628                  
    …….ve Zdravé výživě - U Horní Brány 6, Šternberk

Uzávěrka přihlášek 28. 2. 2009, záloha 900 Kč.

V termínu 5. až 8. února  2009  pořádá  Český 
svaz ledního hokeje Olomouckého kraje tradiční 
krajské výběry hráčů ČR ledního hokeje do 15 let 
(ročník 1994 a mladší). Jedna ze skupin tohoto re-
publikového turnaje se bude hrát i ve Šternberku. 
Tato skupina má označení „A“ a představuje kraje 
Plzeňský, Moravskoslezský, Zlínský, Jihočeský, 
Jihomoravský, Ústecký a Liberecký.Druhá skupi-
na bude potom mít své sídlo v Uničově a semifiná-

lová a finálová utkání se odehrají v Šumperku. 
Přesný rozpis utkání najdete v příloze.  
Město Šternberk převzalo nad touto  sportov-
ní mládežnickou akcí symbolickou záštitu. A to 
z několika důvodů. Jedná se o celorepubli-
kovou mládežnickou sportovní akci, která má 
mimo jiné za úkol přilákat ke sportu co nejví-
ce našich dětí, na akci přijedou do Šternberka 
více než tři  stovky mladých sportovců s tre-

néry a jejich doprovodu (rodičů či vyhledávačů 
hokejových talentů). Stejnou cestu si v nedávné 
minulosti prošel dnes velký talent naše hokeje 
šternberský odchovanec David Krejčí (jeden 
z nejproduktivnějších českých hráčů současné 
NHL, hráč Bostonu Bruins). 
Zde Vám přinášíme přehled všech zápasů, kte-
ré se ve Šternberku odehrají a zároveň Vás tím-
to na tuto významnou sportovní událost zveme.

Přehled tabulek rozlosování jednotlivých zápasů:  Zimní stadion ve Šternberku - skupina „A“

čas utkání   čtvrtek 05/02 2009     výsledek    čas utkání   pátek 06/02 2009     výsledek
10.00 – 11.30  Moravskoslezský – Jihomoravský  :     08.00 – 09.30  Liberecký – Jihočeský     :
11.45 – 13.15  Zlínský – Jihočeský      :     09.45 – 11.15  Moravskoslezský  – Ústecký   :
13.30 – 15.00  Liberecký – Moravskoslezský   :     11.30 – 13.00  Jihomoravský – Zlínský    :
15.15 – 16.45  Ústecký – Jihomoravský     :     13.15 – 14.45  Liberecký – Plzeňský      :
17.00 – 18.30  Plzeňský – Jihočeský      :     15.00 – 16.30  Ústecký – Jihočeský     :
18.45 – 20.15  Zlínský  – Liberecký      :     16.45 – 18.15  Moravskoslezský  –  Zlínský   :
20.30 – 22.00  Ústecký – Plzeňský      :     18.30 – 20.00  Jihomoravský – Plzeňský    :

čas utkání   sobota 07/02 2009     výsledek
08.00 – 09.30  Plzeňský – Moravskoslezský    :
09.45 – 11.15  Zlínský – Ústecký       :
11.30 – 13.00  Liberecký –  Jihomoravský    :
13.15 – 14.45  Jihočeský – Moravskoslezský   :
15.00 – 16.30  Plzeňský – Zlínský       :
16.45 – 18.15  Liberecký – Ústecký      :
18.30 – 20.00  Jihočeský –  Jihomoravský    :

  9. Jana Vorálková
10. Radek Vráždil
11. Pavel Směták
12. Roman Smékal
13. Stanislav Mana
14. Hlaváček Tomáš
15. Smejkal Marek
16. Jan Surý
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Městský klub

Galerie Šternberk

- Od 5.2.2009 – Taneční pro dospělé: od 19:00 hod. až 21 hod., 8 
vyučovacích lekcí, Městský klub
- 16. 2. 2009 – KPH – zájezdové představení – Lukáš Klánský – klavír-
ní recitál – 19:00 hod., Jezuitský konvikt Olomouc
- 19. 3.2009  -  Zdeněk Izer a Petr Freund - PO PLASTICE PÍPL - 
Nový zábavný pořad, ve kterém se diváci budou moci opět setkat s 
jedinečným a nezaměnitelným humorem Zdeňka Izera. Jako vždy při-
jdou na řadu oblíbené parodie televizních pořadů, zábavných soutěží 
a imitování celé řady populárních českých i zahraničních zpěváků a 
zpěvaček – vše v živém podání bez jakéhokoliv playbacku doplněné 
nejrůznějšími zábavnými kostýmy a převleky. Od 19:00 hod ve velkém 
sále Městského klubu, vstupné 180,- Kč.
- 23. 3.2009 -  KPH – zájezdové představení – Prague Bassoon Band 
– 19:00 hod., Mozarteum Olomouc
- 30. 3. 2009 - KPH – zájezdové představení – AD trio – 19:00 hod., 
Reduta Olomouc
Změna programu vyhrazena

Filip Turek: Kryptonormal
Od 27. 1. do 27. 2. 2009
Vernisáž: pondělí 26. 1. 2009 od 17:30 
Kurátor a úvodní slovo Tomáš Pospiszyl
Filip Turek je jednou z nejoriginálnějších, ale i nejméně známých osob-
ností českého výtvarného umění uplynulých dvou dekád. Jeho výtvory 
se vyznačují smyslem pro humor, hravost a intelektuální paradox. Pro 
Filipa Turka jsou charakteristické téměř duchampovské strategie umě-
lecké mystifikace a vytváření osobní mytologie; často vystavuje matou-
cí artefakty bez jakéhokoliv vysvětlení.
Vystavené objekty, instalace, fotografie a počítačové obrazy Filipa 
Turka vznikaly v posledních dvaceti letech. Spíše než o chronologic-
ky uspořádanou retrospektivu jde o dokumentaci (v některých přípa-
dech rekonstrukci) nesouvisle dochovaných artefaktů. Je příležitostí k 
poznávání historicky nedávné, a proto dosud nezpracované historie 
českého umění.
Otevírací doba GŠ: Úterý až sobota 13.00 – 17.00

Městská kulturní zařízení, p.o. Šternberk pořádají

T A N E Č N Í  K U R Z Y 
P R O  D O S P Ě L É

pod vedením tanečního mistra
 Pavla HODINY a Ireny REKOVÉ

Zahájení:    5.2.2009

 Místo konání:   
velký sál MK ve Šternberku

Program výuky:   
-  standardní tance      -  diskotékové tance
-  latinsko-americké tance    -  ostatní tance
-  kolové tance       -  country tance

Rozsah tanečních:  8. vyučovacích lekcí

Přihlášky: na sekretariátě Městského klubu  ve Šternberku 
( tel: 585 003 031)

                                          
Uzávěrka přihlášek:

 26.1.2009   Kurzovné:  800 Kč / os.




